
Rada Gminy Łęka Opatowska 

 

Protokół nr X/2019 

X Sesja w dniu 23 maja 2019  

Obrady rozpoczęto 23 maja 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:41 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Adamski 

2. Jan Bartosik 

3. Michał Jerczyński 

4. Piotr Jeziorny 

5. Sławomir Kasprzak 

6. Józef Kwaśnik 

7. Łukasz Olbrych 

8. Tadeusz Osada 

9. Marian Pacyna 

10. Emilia Poprawa 

11. Karolina Rybak 

12. Mieczysław Skotnik 

13. Mateusz Sroka 

14. Katarzyna Szczepańska 

15. Rafał Wielgoś 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Dziesiąte posiedzenie sesji Rady Gminy w dniu 23 maja 2019 roku o godz. 09:00 otworzył 

Przewodniczący Rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób stanowi guorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji.  

 Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy  - Adam Kopis, 

- Sekretarz Gminy  - Małgorzata Gąszczak, 

- Skarbnik Gminy  -  Alina Brząkała, 

- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -  Tomasz  

Jerczyński, 

- p.o. Kierownika Referatu Zamówień Publicznych, Zarządzania Projektami i Promocji Gminy 

– Karolina Goj, 

- inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica, 

- informatyk – Przemysław Mrózek,          



oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do 

niniejszego  protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie oraz Kierownika Posterunku 

Policji w Łęce Opatowskiej z/s w Opatowie, dotycząca bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Gminy Łęka Opatowska. 

7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie dotycząca 

bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

8. Informacja Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz Komendanta Zarządu 

Oddziału Gminnego ZOSP RP dotycząca ochrony przeciwpożarowej, stanu 

organizacyjnego, wyposażenia jednostek OSP z terenu Gminy Łęka Opatowska. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

2) ustalenia dopłaty do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

10. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania 

nieruchomościami. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad X Sesji Rady Gminy. 

3. Wprowadzenie zmiany do porządku obrad. 

Wójt poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego 

 

Głosowano w sprawie: 

Wprowadzenie zmiany do porządku obrad - wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (1) 



Łukasz Olbrych 

 

Wobec braku innych uwag porządek obrad poddano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Olbrych 

 

Porządek obrad po zmianie: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wprowadzenie zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

7. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie oraz Kierownika Posterunku 

Policji w Łęce Opatowskiej z/s w Opatowie, dotycząca bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Gminy Łęka Opatowska. 

8. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie dotycząca 

bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

9. Informacja Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz Komendanta Zarządu 

Oddziału Gminnego ZOSP RP dotycząca ochrony przeciwpożarowej, stanu 

organizacyjnego, wyposażenia jednostek OSP z terenu Gminy Łęka Opatowska. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

2) ustalenia dopłaty do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska, 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego. 

11. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania 

nieruchomościami. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad X Sesji Rady Gminy. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 

uprzedniego czytania. Protokół z IX sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 



wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 

lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 

Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 

Idąc dalej poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Olbrych. 

W tym momencie Przewodniczący oddał głos Dyrektor Zespołu Szkół w Siemianicach – P. 

Izabeli Krzywańskiej, która przedstawiła informację dotyczącą przygotowań do uroczystości 

nadania sztandaru  w/w placówce.   

 

5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 

międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  

6. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Zgodnie z paragrafem 32 ust.1 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za 

okres od  08.05.2019 r. do 23.05.2019 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

7. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie oraz Kierownika Posterunku 

Policji w Łęce Opatowskiej z/s w Opatowie, dotycząca bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Gminy Łęka Opatowska. 

 

Głos zabrali Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Kępnie – Mirosław Wiśniewski oraz 

Kierownik Posterunku Policji w Łęce Opatowskiej z/s w Opatowie – Konrad Mierzwiak, 

którzy przedstawili informację dotyczącą bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Łęka 

Opatowska. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował za współpracę i szczegółowe 

przedstawienie działań na terenie Gminy Łęka Opatowska jak i w kontekście całego powiatu. 

 

 



8. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie 

dotycząca bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie Gminy Łęka 

Opatowska. 

Głos zabrał st. kpt. Jarosław Kucharzak, który przedstawił informację Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie, dotyczącą bezpieczeństwa publicznego 

i przeciwpożarowego na terenie Gminy Łęka Opatowska, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował za miłe słowa, które skierowane były 

w kierunku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Łęka Opatowska. 

Następnie wspomniał o temacie poruszonym na ostatnim posiedzeniu Zarządu Gminnego 

odnośnie wykaszania i wycinania krzewów przy drogach dojazdowych w duktach leśnych 

gdzie odbywają się ćwiczenia. Zamierza wystosować odpowiednie pismo do zarządcy 

okolicznych lasów w tej sprawie. Następnie podziękował za obecność, za informacje oraz za 

współpracę. 

 

9. Informacja Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz Komendanta 

Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP dotycząca ochrony przeciwpożarowej, stanu 

organizacyjnego, wyposażenia jednostek OSP z terenu Gminy Łęka Opatowska. 

Głos zabrali Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP – Jerzy Flaczyk oraz Komendant 

Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP – Paweł Taras, którzy przedstawili informację 

dotyczącą ochrony przeciwpożarowej, stanu organizacyjnego, wyposażenia jednostek OSP  

z terenu Gminy Łęka Opatowska, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który podziękował za współpracę, za społeczną służbę, 

poświęcenie i zaangażowanie oraz uczestnictwo w różnego rodzaju imprezach. Podkreślił, iż 

cieszy fakt, że na strażaków o każdej porze dnia i nocy zawsze można liczyć. 

Idąc dalej głos zabrał Prezes ZOSP RP – Jerzy Flaczyk, który podziękował za dobre i miłe 

słowo skierowane w stronę druhów strażaków. 

W tym momencie o godz. 10.58 ogłoszono kilku minutową przerwę.  

O godz. 11.07 wznowiono obrady.  

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok, 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – P. Alina Brząkała, która przedstawiła zmiany budżetu gminy 

na 2019 rok, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr X/62/2019 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2019 rok 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Olbrych 

 

2) ustalenia dopłaty do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska. 

 

Głos zabrał Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony 

Środowiska -  Tomasz  Jerczyński, który przedstawił, iż  w dniu 18 maja 2018r. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wydało decyzję zatwierdzającą taryfę zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka 

Opatowska na okr es 3 lat. 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy Łęka Opatowska może podjąć uchwałę o 

dopłacie do jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Na ostatnim posiedzeniu komisji ustalono, że cena za ścieki będzie utrzymywała się na 

poziomie takim jak przed wejściem w życie decyzji Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie. Ze strony Wójta Gminy jak i Kierownika T. Jerczyńskiego zaproponowano, iż 

w grupach: IV,V i VI mogą obowiązywać dopłaty do ścieków zrealizowanych przez gminę. 

Następnie Wójt Gminy, dopowiedział, iż  tak jak wspominał Pan Kierownik to jest 

propozycja z naszej strony aby przytrzymać jeszcze te dopłaty do końca 2019 roku. Od 

stycznia 2020 r. Państwo radni zdecydują co dalej w tej kwestii będzie robione. Jeżeli będą 

podniesione stawki to dużo wcześniej mieszkańcy będą o tym poinformowani. 

 

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 11 głosami „za”, 3 głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwałę Nr 

X/63/2019 w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Łęka Opatowska  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Sławomir Kasprzak, Józef Kwaśnik, Tadeusz Osada, 

Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, 

Rafał Wielgoś 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Mieczysław Skotnik 

NIEOBECNI (1) 



Łukasz Olbrych 

 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – P. Alina Brząkała, która przedstawiła, iż corocznie jest 

planowana kwota na usunięcie azbestu.  W budżecie gminy jest zaplanowane 10 tyś. zł. w 

formie dotacji dla Powiatu Kępińskiego. Aby udzielić tą dotację wymagane jest podjęcie w/w 

uchwały.   

Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały a następnie poddano pod głosowanie. 

Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  

w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr X/64/2019 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Grzegorz Adamski, Jan Bartosik, Michał Jerczyński, Piotr Jeziorny, Sławomir Kasprzak, 

Józef Kwaśnik, Tadeusz Osada, Marian Pacyna, Emilia Poprawa, Karolina Rybak, 

Mieczysław Skotnik, Mateusz Sroka, Katarzyna Szczepańska, Rafał Wielgoś 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Olbrych 

 

11. Informacja Wójta Gminy o podjętych zarządzeniach w sprawie gospodarowania 

nieruchomościami. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił informację o podjętych zarządzeniach w sprawie 

gospodarowania nieruchomościami, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Brak interpelacji. 

 

13. Wolne wnioski i informacje. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Rady, który poinformował, o planowanej 12 

czerwca br. sesji absolutoryjnej na której również będzie rozpatrzenie raportu o stanie gminy. 

Następnie przekazał, iż ostatnia sesja przed sezonem urlopowym planowana jest na 26-27 

czerwca.  

Następnie głos zabrał Radny Pacyna, który zwrócił uwagę, iż na ostatnim szkoleniu 

informowano, żeby nie łączyć sesji absolutoryjnej z dyskusją nad raportem. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, iż przedstawienie raportu będzie do 31.05.2019  a 

dyskusja będzie na sesji absolutoryjnej. Do dyskusji mogą się zgłaszać mieszkańcy. Zgłoszeń 

będzie można dokonać na określonych drukach. 



Idąc dalej głos zabrał Wójt Gminy, który poprosił o potwierdzenie odbioru otrzymania w/w 

raportu, który będzie wysłany w formie elektronicznej oraz będzie zamieszczony na stronie 

BIP urzędu , gdzie mieszkańcy mogą się z nim zapoznać i zgłosić do debaty.  

Idąc dalej Przewodniczący Rady przytoczył art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym dot. 

raportu. 

Następnie głos zabrał Radny Bartosik, który zgłosił suche drzewo do wycięcia przed halą 

sportową oraz zgłosił zalewany przepust na ulicy Lipowej w Łęce Opatowskiej koło Pana 

Hańczaka, który jest problemem od lat.  

Wójt Gminy odpowiedział, iż odnośnie suchego drzewa to ten teren też jest pod ochroną 

konserwatora zabytków wobec czego muszą być zachowane odpowiednie kwestie, trzeba 

uzyskać zgodę i pozwolenie.  

 

14. Zakończenie obrad X Sesji Rady Gminy. 

 

W związku z tym, że wyczerpał się porządek obrad Przewodniczący  Rady wobec 

zrealizowanego porządku obrad o  godz. 11.41  zamknął obrady X sesji Rady Gminy 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

/-/ Michał Jerczyński 

  

 

Przygotował(a): Renata Woźnica 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


